termino insimul convenire et personaliter i n presenciam egregii magistri 
lohannis de Ellyewelgh protonotari i nostri accederé ibique ad fidem 
vestram Deo debitam fidelitatemque domino nostro regi et sacro eius 

3 0 regio diademati observandam hoc et id , quabs vobis de prescriptis constat 
certitudo veritatis, suo modo di cere faterique et refferre vebtis et debea
tis. Super qua quidem fassione et attestacione vestra superinde fienda 
tandem per eundem magistrum Iohannem nostrum prothonotar ium 
litteras nostras prefatis exponentibus iur ium eorundem ad cautelam dari 

3 5 volumus, secus non facturi presentibus perlectis exhibenti restitutis ! 
Datum i n Eperyes predicta i n vigil ia festi beatorum Petr i et Pauli 

apostolorum anno Domini miUesimo quingentésimo décimo quinto. 

1515 I u n i i 29 — Eperiesinum 259 

Emericus Perényi palatinus Hungáriáé Eperiesinenses ex fassionïbus nobilium 
tempore insurrectionis rusticis non adhaesisse testatur. 

In charta 32x43,5 cm. 
Sigillum scripto sub textu rubrae cerae impressum scidaque tectum (v. in tabula sigillo

rum no 7). 
Sign. Archivum Publicum Eperiesinense: Archivum civitatis Eperiesini, no 918. 

Nos Emericus de Peren comes perpetuus comitatus Abawywariensis 
regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum damus pro memoria, 
quod egregius magister Iohannes de Ebyewelgh prothonotarius noster 
nostram veniens in presenciam exhibuit nobis et presentavit quasdam 

5 litteras nostras preceptorie egregiis et nobibbus Ladislao Farkas de 
Hassagh, Iohanni simibter Farkas de eadem, David i de Kakasfalwa, 
Andrée Borsway de Salgo, Michaeli de Therek, Emerico de Kellemes, 
Georgio de Kendy, Sigismundo de Enyske, Thome de Sebes, Stephano 
Polyanka, Michaeli Reslawycza, Emerico de Thernye, Laurencio Gombos 

1 0 de Rakos iudicibus nobi l ium Michaeb Theryek de Theryekffalws, 
Simoni de Kahlas, Petro Wz de Wzffalwa, Georgio de Balpathaka, 
magistro Anthonio Gyarman de Proch notario sedis iudiciarie comitatus 
de Saros, Iohanni W a r y w de Warywfalws sonantes ipsum magistrum 
Iohannem i n certa sui parte tangentes et concernentes, hunc tenorem 

1 5 continentes: . 
Seguuntur litterae Emerici Perényi palatini die 28 Iunii anno 1515 datae 
(v. no 249). 

Quibus exhibitis et presentatis idem magister Iohannes de Ellyewelgh 
retubt nobis i n hunc modum: quod dum ipse in dicta vigi l ia festi beato-

iun. 28 rum Petri et Pauli apostolorum in dicta civitate Eperyes fuisset consti-
tutus, prefati Ladislaus et Iohannes Farkas et abi predicti nobiles suam 

2 0 venissent i n presenciam et ad fidem eorum Deo debitam fidebtatemque 
prefato domino nostro regi et sacro corone eiusdem observandam tal i ter 
fassi extitissent: quod primo Ladislaus Farkas de Hassagh fassus ext i -
tisset isto modo : quod ipse sciret, u t prefati cives numquam cruce signatis 
adhesissent et neque ipsi cruciferi fuissent, quin ipse testis tempore d i -

250: 5 de bis |] 9 post Thernye del. G 11 21 recte: sacre 

sturbi i una cum uxore, fibis et fibabus et aliis suis domesticis i n ipsa c iv i 
tate perseverasset, audisset tamen magis ab ipsis civibus et ipsum testem 
superinde rogassent, u t si quos sciret nobiles pauperes fortalicia non 
habentes, qui ad ipsam civitatem pro defensione sui ipsius intrare vellent, 
l ibent i animo i n ipsorum medio susciperent et si eciam forent in t a n t u m 
pauperes, u t se sustentare inter ipsos non valerent, eisdem omni auxil io 
et sustentacione adesse vellent et si necesse esset eciam currus et equos, 
post tales nobiles mitterent et sie in ipsam civitatem ducerent, proscriptos 
tarnen clamores ad ipsos cives i n congregacione factos audivisset. 

I t e m Thomas Sebessy fassus extitisset, s icuti Ladislaus Farkas et i n 
nullo differens. Dav id Chwda, Stephanus Polyanka fassi extitissent 
scitu, quod prefati cives numquam cruciferis adhesissent et nec cruciferi 
facti fuissent. 

I t t e m Michael Reslawycza, Emericus de Kellemes, alter Emericus 
de Thernye, Laurencius Gombos de Rakos, Andreas Borsway de Salgo, 
Georgius de K e n d y iudices nobi l ium comitatus de Saros Michael Theryek 
de Theryekffalws, Simon de Kahlas, Petrus Vz de Wzffalwa, Georgius 
de Balpathaka, magister Anthonius Gyarman nótárius sedis iudiciarie 
comitatus de Saros et Iohannes Waryw de Warywfalws fassi extitissent, 
sicuti prefati D a v i d Chwda et Stephanus Polyanka et in nullo dif-
ferrent. 

D a t u m in prefata civitate Eperyes secundo die termini prenotati anno 
Domini millesimo quingentésimo décimo quinto supradicto. 
Dextra subter: EUyewelghy. 

1515 I u l i i 20 251 

Conventus ecclesiae Lelesziensis ad Vladislaum I I regem Hungariae, ne 
Nicolaus Barillovics in dominium possessionum suarum introduceretur, contra-
dictum esse refert. 

Conceptus relationis conventus ecclesiae Lelesziensis in margine dorsoque litterarum 
regis die 4 Decern bris anno 1514 datarum scriptus (v. no 215). 

Sign. Archivum Publicum Slovaciae Centrale: Archivum conventus ecclesiae Lelesziensis 
regnicolare, Statutoriae B no 32. 

Serenissimo principi et domino domino Wladislao Dei gracia regi 
Hungarie et Bohemie etc. domino ipsorum gracioso B(enedictus) episco
pus Drywasthensis necnon prepositus et conventus ecclesie sánete crucis 
de Lelez oracionum suffragia devotarum perpetua cum fidelitate !